ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 58/2000/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 04 tháng 07 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
“V/v Thành lập Phòng đăng ký kinh doanh cấp Tỉnh trực thuộc Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh Bình Phước”
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ vào nghị định số 02/2000/NĐ-CP ngày 3/2/2000 của Chính phủ về đăng ký kinh doanh.

· Căn cứ thông tư liên tịch số 05/2000/TTLT-BKH-BTCCBCP ngày 7/6/2000 của Bộ Kế hoạch & Đầu tư  và Ban tổ chức – cán bộ Chính phủ : Hướng dẫn việc tổ chức Phòng đăng ký kinh doanh ở cấp Tỉnh và cấp huyện.

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư và Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Phòng đăng ký kinh doanh cấp Tỉnh trên cơ sở sắp xếp lại tổ chức và hoạt động của Phòng thẩm định – đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch & Đầu tư Tỉnh Bình Phước kể từ tháng 7/2000.
Điều 2:
a) Phòng đăng ký kinh doanh cấp Tỉnh có con dấu riêng để hoạt động.

b) Tổ chức và hoạt động của Phòng đăng ký kinh doanh cấp Tỉnh thực hiện theo bản qui chế kèm theo quyết định này.
Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

     NGUYỄN TẤN HƯNG